
 

 

 

 

LAJM AKADEMINĖS TARYBOS 2021 M. VEIKLOS ATASKAITA  

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (LAJM) Akademinė taryba - LAJM kolegialus akademinių 

reikalų valdymo organas, vykdantis LR mokslo ir studijų įstatyme reglamentuotas funkcijas, LAJM 

Statuto nuostatas ir veikiantis pagal  Akademinės tarybos patvirtintą darbo reglamentą.  

LAJM Akademinė taryba išrinkta ir jos sudėtis patvirtinta 2017-04-28, papildyta 2017-11-20,  2019-

06-25, 2019-11-19, 2020-12-25, 2021-06-25, 2021-08-30.  

2021-06-25 nutarimu Nr. ATN-14 atšauktas vienas AT narys atleidus jį iš darbo ir 2021-08-30 

nutarimu Nr. ATN-15 atšaukti du AT nariai, atstovavę LAJM Studentų atstovybę, kurie baigė studijas. 

  

LAJM Akademinės tarybos  sudėtis 2021 m. 

 

Tarybos pirmininkė 

Vilma LOCAITIENĖ  

 

 

- lektorė (AT pirmininkė nuo 2020-11-20) 

Nariai:  

dr. Jelena BELOVA  - LAJM docentė 

Marijus JACEVIČIUS - lektorius 

Arvydas JANKAUSKAS  - lektorius 

dr. Genutė KALVAITIENĖ - LAJM docentė 

Valerijus KUZNECOVAS - lektorius 

Svetlana MITKUVIENĖ  - lektorė (AT narė iki 2021-06-25) 

Vilma PRANCKEVIČIŪTĖ  - lektorė 

Karina SMIRNOVAITĖ - Studentų atstovybės narė, Jūrų transporto logistikos 

technologijų studijų programos studentė (iki 2021-08-30) 

Sandra ŠIURYTĖ - Studentų atstovybės narys, Jūrų transporto logistikos 

technologijų studijų programos studentė (iki 2021-08-30) 

Agnė LEMEŽYTĖ 

 

- Studentų atstovybės narys, Uosto ir laivybos valdymo studijų 

programos studentė (nuo 2020-12-25) 

Artūras VIRKĖTIS - Jūrininkų mokymo centro vedėjas 

Vaclav STANKEVIČ 

Eugenijus ŽAGARAS  

dr. Audronė ŽUKAUSKAITĖ 

- LAJM direktorius (nuo 2019-06-28)  

- lektorius 

- LAJM docentė (nuo 2019-11-19) 

  

 



 

2 

 

LAJM Akademinės tarybos posėdžiai ir nutarimai 

2021 m. LAJM Akademinė taryba surengė du visuotinius akademinės bendruomenės susirinkimus: 

- 2021-06-23 d. susirinkime buvo aptariami LAJM organizacinės struktūros pokyčiai, katedrų 

vedėjų funkcijas perduodant studijų programų vadovams. Susirinkime dalyvavo ir pasisakė direktorius 

V. Stankevič, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai R. Mickienė, studijų skyriaus vedėja S. 

Dobrovolskienė, mokslo ir studijų inovacijų skyriaus vedėja doc. dr. Elena Valionienė, personalo 

skyriaus vedėja Ingrida Skiparienė. 

- 2021-10-29 d. susirinkime buvo aptariami studijų organizavimo, pedagoginio darbo apmokėjimo 

bei  mokslinės taikomosios veiklos skatinimo klausimai. Pranešimus skaitė studijų skyriaus vedėja Sigita 

Dobrovolskienė, mokslo ir studijų inovacijų skyriaus vedėja Elena Valionienė, direktoriaus pavaduotoja 

akademinei veiklai Rima Mickienė. 

LAJM Akademinė taryba, vadovaudamasi Akademinės tarybos darbo reglamente patvirtintomis 

funkcijomis ir darbo tvarka, 2021 metais organizavo 6 posėdžius. Posėdžių metu svarstomų klausimų 

turinys pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

2021 m. LAJM Akademinės Tarybos posėdžių metu svarstyti klausimai ir priimti nutarimai 

Eil.

Nr. 
Data 

Nutarimo 

Nr. 
Klausimai ir nutartys 

1.  2021-01-20 ATN-1 Dėl lektoriaus apeliacijos. 

Nutartis: tenkinti iš dalies lektoriaus apeliaciją ir skelbti neeilinį atestavimą 2021 m. 

birželio mėn. dėstytojui prašant. Perduoti šį nutarimą LAJM direktoriui sprendimui dėl 

dėstytojo atestavimo rezultatų. 

2.  2021-02-19 ATN-2 Dėl studijų programos ,,Uosto ir laivybos valdymas“ pakeitimo įvedant 

specializacijas. 

Nutartis: Vienbalsiai patvirtinti studijų programos ,,Uosto ir laivybos valdymas" 

pakeitimus, įvedant specializacijas ,,Jūrų verslo valdymas”, ,,Jūrų verslo finansų 

valdymas“ 

3.  2021-02-19 ATN-2 Dėl studijų programos ,,Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas“ pakeitimo 

įvedant specializacijas. 

Nutartis: Vienbalsiai patvirtinti studijų programos ,,Laivų energetinių įrenginių 

eksploatavimas“ pakeitimams, įvedant specializacijas ,,Laivų ir laivų energetinių 

įrenginių remontas”, ,,Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas" 

4.  2021-02-19 ATN-3 Dėl dalinių studijų rezultatų įskaitymo Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje 

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Nutartis: Balsų dauguma patvirtinti dalinių studijų rezultatų įskaitymo Lietuvos 

aukštojoje jūreivystės mokykloje tvarko aprašą. 

5.  2021-02-19 ATN-4 Dėl LAJM Akademinės tarybos veiklos 2020 m. ataskaitos patvirtinimo. 

Nutartis: Vienbalsiai patvirtinti Lietuvos Aukštosios jūreivystės mokyklos 

Akademinės tarybos veiklos 2020 m. ataskaitą 

6.  2021-02-19 ATN -5  Dėl 2021 m. priėmimo į Lietuvos aukštąją jūreivystės mokyklą taisyklių patvirtinimo. 

Nutartis: Vienbalsiai pritarti 2021 m. priėmimo į Lietuvos aukštąją jūreivystės 

mokyklą taisyklių patvirtinimui. 

7.  2021-03-05 - Dėl neeilinės atestacijos paskelbimo.  

Nutartis: skelbti pakartotiną klausimo svarstymą LAJM Akademinės tarybos posėdyje 

2021-03-12 d., kviečiant dalyvauti Navigacijos katedros vedėją Vytautą Dubrą, 

direktoriaus pavaduotoją akademinei veiklai Rimą Mickienę..   

8.  2021-03-05 - Dėl 2020 m. LAJM metinės veiklos ataskaitos. 

Nutartis: Vienbalsiai pritarti 2020 m. LAJM metinei veiklos ataskaitai, siūlant ją teikti 

tvirtinti LAJM Mokyklos Tarybai 

9.  2021-03-05 - Dėl 2020 m. LAJM metinė pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos projekto. 

Nutartis: Vienbalsiai pritarti 2020 m. LAJM metinei pajamų ir išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaitai ir siūlyti ją teikti tvirtinti LAJM Mokyklos Tarybai. 



 

3 

 

10.  2021-03-05 - Dėl 2021 m. LAJM pajamų ir išlaidų sąmatos. 

Nutartis: Vienbalsiai pritarti 2021 m. LAJM pajamų ir išlaidų sąmatos teikimui ir 

siūlyti ją tvirtinti LAJM Mokyklos Tarybai. 

11.  2021-03-05 ATN-6 Dėl LAJM akademinės etikos komisijos kandidatų rinkimų padaliniuose. 

Nutartis: 

1. Kreiptis į LAJM katedras, prašant siūlyti katedros dėstytojus kandidatais į 

LAJM Akademinės etikos komisiją; 

2. kreiptis į LAJM administraciją, prašant siūlyti administracijos darbuotojus  

kandidatais į LAJM Akademinės etikos komisiją. 

3. 2021 m. kovo 26 d. LAJM Akademinės tarybos posėdyje išrinkti ir patvirtinti 

atnaujintos sudėties akademinės etikos komisiją.   

12.  2021-03-26 ATN-7 Dėl trūkstamo nario skyrimo į LAJM Akademinę tarybą. 

Nutartis: atšaukti iš LAJM Akademinės tarybos narį, ir pritarti kreipimuisi į LAJM 

Navigacijos katedrą su prašymu vietoj atšaukto nario išrinkti naują Akademinės 

tarybos narį 

13.  2021-03-26 ATN-8 Dėl LAJM Akademinės etikos komisijos rinkimo. 

Nutartis:  

Tvirtinti šios atnaujintos sudėties LAJM akademinės etikos komisiją: 

• dr. Simona BRIEDIENĖ, LAJM docentė; 

• Sigita DOBROVOLSKIENĖ, Studijų skyriaus vedėja; 

• Vilma PRANCKEVIČIŪTĖ, lektorė;  

• lekt. Alvydas NIKOLAJUS, lektorius; 

• Neilas STRAUKA, Studentų atstovybės narys, 19-L-177 gr. studentas (narys 

nuo 2020-11-20). 

14.  2021-03-26  Dėl informacijos apie LAJM veiklos savianalizės ataskaitos pateikimą. 

Nutartis: susipažinta su LAJM savianalizės ataskaitos projektu. 

15.  2021-06-04  Dėl Atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto (AMTEK) darbo reglamento tvirtinimo. 

Nutartis: Bendru sutarimu grąžinti rengėjams Atitikties mokslinių tyrimų etikai 

komisijos darbo reglamentą taisymui pagal pateiktas pastabas ir teikti jį tvirtinimui 

sekančiame AT susirinkime 

16.  2021-06-04 ATN-9 Dėl LAJM atestavimo ir konkurso komisijos tvirtinimo Navigacijos katedros dėstytojo 

neeiliniam atestavimui atlikti. 

Nutartis: 

Patvirtinti šios sudėties LAJM atestavimo ir konkurso komisiją Navigacijos katedros 

dėstytojo neeiliniam atestavimui atlikti: 

• dr. doc. Vytautas DUBRA – LAJM Navigacijos katedros vedėjas; 

• Arina DUMČIUTĖ – LAJM Studentų atstovybės prezidentė; 

• dr. Rima MICKEVIČIENĖ – Klaipėdos universiteto Jūrų technologijų ir 

gamtos mokslų fakulteto dekanė (komisijos pirmininkė); 

• Rimą MICKIENĖ – LAJM direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai 

(komisijos pirmininko pavaduotoja); 

• dr. Ričardas MALKUS – Klaipėdos valstybinės kolegijos docentas; 

• Ingrida SKIPARIENĖ – LAJM Personalo skyriaus vedėja (komisijos 

sekretorė); 

• dr. doc. Elena VALIONIENĖ – LAJM Mokslo ir inovacijų skyriaus vedėja. 

17.  2021-06-25 ATN-10 Dėl LAJM Studijų ir kitų įmokų mokėjimo, grąžinimo ir išieškojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

Nutartis: patvirtinti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos studijų ir kitų įmokų 

mokėjimo, grąžinimo ir išieškojimo tvarkos aprašą 

18.  2021-06-25 ATN-11 Dėl pritarimo LAJM organizacinės valdymo struktūros pakeitimui. 

Nutartis: balsų dauguma pritarti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 

organizacinės valdymo struktūros pakeitimui ir siūlo jį teikti tvirtinimui LAJM Tarybai 

19.  2021-06-25 ATN-12 Dėl LAJM Mokslo publikacijų rengimo ir vertinimo tvarkos aprašo tvirtinimo. 

Nutartis: patvirtinti LAJM mokslo publikacijų registravimo ir vertinimo tvarkos aprašą 

20.  2021-06-25 ATN-13 Dėl LAJM Atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

Nutartis: patvirtinti LAJM atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto darbo reglamentą 

21.  2021-06-25 ATN-14 Dėl trūkstamo nario skyrimo į LAJM Akademinę tarybą 



 

4 

 

Nutartis: 

pakeisti Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Akademinės tarybos 2021-03-26 

nutarimą Nr. ATN-7 ir išdėstyti nauja redakcija: 

„Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Akademinė taryba, atsižvelgdama į LAJM 

direktoriaus 2021-05-14 įsakymą Nr. P-110 „Dėl S.M atleidimo iš darbo“ ir 

vadovaudamasi LAJM Akademinės tarybos darbo reglamento 15 punkto 2 papunkčio 

ir 16 punktu, nutaria atšaukti iš LAJM Akademinės tarybos S.M., Navigacijos katedros 

lektorę, ir pritarti kreipimuisi į LAJM Navigacijos katedrą su prašymu vietoj atšaukto 

nario skirti naują Akademinės tarybos narį 

22.  2021-08-30 ATN-15 Dėl trūkstamų LAJM studentų atstovybės narių skyrimo į LAJM Akademinę tarybą 

Nutartis: atšaukti LAJM Studentų atstovybės nares 18-T-11 gr. studentus K. S. ir S. Š. 

iš LAJM Akademinės tarybos narių pareigų (baigus studijas) ir pritarti kreipimuisi į 

LAJM Studentų atstovybę su prašymu vietoj atšauktų narių skirti du naujus LAJM SA 

atstovus – Akademinės tarybos narius. 

 

2021 m. LAJM vyko Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) organizuotas išorinis veiklos 

vertinimas. Nuotolinio vizito metu SKVC sudaryta ekspertų grupė vertino LAJM vykdomą veiklą, kuri 

įvertinta teigiamai bei akredituota maksimaliam 7 metų laikotarpiui. Savianalizės rengimo grupėje ir 

susitikimuose su ekspertais dalyvavo AT pirmininkė Vilma Locaitienė, AT nariai dr. Genutė Kalvaitienė, 

Vilma Pranckevičiūtė, Valerijus Kuznecovas. 

Prie AT veikia Akademinės etikos komisija  (pirmininkas dr. Saulius Lileikis iki 2021-03-25) ir 

Ginčų komisija (pirmininkė Sigita Dobrovolskienė).  

LAJM Akademinės etikos komisija (patvirtinta AT 2018-03-19 nutarimu Nr. ATN-8) vykdo 

Akademinės etikos  kodekso priežiūrą (patvirtintas Akademinės tarybos 2018-02-26 nutarimu Nr. ATN-

6) ir vadovaujasi Akademinės etikos komisijos darbo reglamentu (patvirtintas Akademinės tarybos 2018-

02-26 nutarimu Nr. ATN-7).  Per 2021 m. buvo gauti du prašymai išnagrinėti skundus: 

-  2021-02-24 LAJM direktoriaus prašymu buvo svarstytas 20-L-178 grupės dalies studentų 

pateikti skundai dėl Navigacijos katedros dėstytojo S. M. galimo neetiško elgesio paskaitų metu, siekiant 

nustatyti akademinės etikos pažeidimo ar jo nebuvimo faktą. 

- 2021-05-05 buvo svarstytas lektorės J.Ž. skundas dėl LAJM akademinės bendruomenės nario 

neetiško elgesio. 

LAJM Akademinės etikos komisija surengė du posėdžius (2021-02-24 ir 2021-05-05), kurių metu 

svarstyti gauti skundai, ir 2021-05-05 d. išrinktas LAJM akademinės etikos komisijos pirmininkė dr. 

Simona Briedienė. 

Kovo 23-25 dienomis Akademinė Taryba kartu su Studentų atstovybe ir Akademinės etikos 

komisija bendruomenei surengė akademinio sąžiningumo savaitę. Akademinio sąžiningumo savaitės 

renginiuose dalyvavo Lietuvos studentų sąjungos socialinių ir akademinių reikalų vadovė Joana 

Jasilionytė, LAJM Alumne Vytautas Nagys ir Ligita Motiejauskaitė, Akademinės etikos ir procedūrų 

kontrolieriaus tarnybos atstovai dr. Loreta Tauginienė, dr. Eglė Ozolinčiūtė ir Kamilė Kapočiūtė. LAJM 

dėstytojai supažindinti su objektyvaus ir sąžiningo grupinių darbų vertinimo gairėmis, akademinės etikos 

užtikrinimu organizuojant studijas nuotoliniu būdu, dėstytojams atsakyta į aktualius klausimus.  

Per 2021 m. į LAJM Ginčų komisiją nebuvo kreiptasi. 

LAJM Akademinės tarybos veiklos dokumentai skelbiami LAJM internetinėje svetainėje 

https://www.lajm.lt/lt/apie-lajm/Valdymas.html. 

 

Parengė 

AT pirmininkė          Vilma Locaitienė 


